
〒103-0025 
東京都中央区日本橋茅場町3-5-2 

アロマビル6F

特定非営利活動法人 安全工学会 
会 長   武藤 潤 

第55回 安全工学研究発表会 

実行委員会委員長 内田 剛史

（公 印 省 略 ） 

各 位 
2022年8月吉日 

第55回 安全工学研究発表会 展示出展のお願い 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学会にご協力・ご支援をいただき厚く

お礼申し上げます。 

さて、安全工学会では 1957年の創立以来、産業災害防止のため種々の事業を行っておりますが、そ

のひとつとして1968年から毎年研究発表会を開催しております。 

感染症への対応として、今年は現地開催とオンライン配信のハイブリッド開催を予定しております。毎

年大変ご好評をいただいております企業展示も、従来同様の対面のブースのご提供と併せ、Web会場内の

広告ページにて各種情報や発信を行っていただける仕組みをご用意いたします。ぜひ展示会へのご出展を

ご検討いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

ご多忙の折、大変恐縮ですが、9月7日（水）までに 「返信用紙」 にて、折り返しご回答賜りますよう

お願い申し上げます。展示にご出展いただける方には、後日、詳細案内をメールにてお送りしますの

で、E-mailアドレスは必ずご記載ください。また、ご不明な点は、なんなりとお問い合わせください。 

よろしくご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

お問い合わせは事務局 （E-mail：jsse-2004@nifty.com） までお願いいたします。 

◆開 催 日 ：  2022年12月1日（木）、2日（金）

◆会 場：  現地とZoom配信のハイブリッド開催 

・現地会場：米子コンベンションセンター（鳥取県米子市末広町294）

・Web会場 ：URL等は、学会ホームページで随時ご案内します。

◆展示機能：  会社情報、製品情報、動画の掲示、資料ダウンロード等 ※詳細は次葉以降をご参照ください。

◆出展費用：  A. 一般展示 法人会員 5万円、その他 10万円 

・現地展示ブース［パネル1枚（横90cm×縦180cm）、長机1台（長さ180cm×幅50cm）、

電源あり）※現地ブースは任意です。下記、Web会場のみのご参加も可能です。

・Web会場内 企業広告ページ（企業情報掲載、広告動画および資料PDF等の掲載）

・Web会場内 バナー掲示

・各日、昼の休憩時間に、全会場にてショート広告動画を配信

・展示プレゼンテーション（現地発表またはZoomリアルタイム配信）
※配信は一社10分前後の予定です。一般講演の数によっては、展示プレゼンテーションの開催

ができない場合もございます。予めご了承ください。

・講演予稿集冊子への広告掲載（A4 モノクロ 1ページ）

・各社、現地会場1名・Web会場1名の計2名様まで、参加費無料にて会場へご招待

B. カタログ展示 法人会員 3万円、その他 4万円 

・現地共有スペースでのカタログ・チラシ類設置（電源無し）

・Web会場へのバナー掲示

・講演予稿集冊子への広告掲載（A4縦 モノクロ 1ページ）

C. 講演予稿集広告掲載 2万円（A4縦 モノクロ 1ページ） 

＊A～Cにお申込みいただきますと、講演予稿集を1冊謹呈いたします（後日郵送）。 



第55回安全工学研究発表会 展示プラン詳細 

◎ … 必須

〇 … 任意

― … 対象外

現地展示

ブース 

企業広告 

ページ 

展示プレ
ゼンテー
ション

バナー 
ショート

広告

予稿集 

広告 

会場 

無料招待 

予稿集 

冊子謹呈 

法人会員 

価格 

その他 

価格 

Aプラン 

（一般展示） 
〇 

*1
◎ 〇 〇 〇 〇 

〇 

*3
有 50,000円 100,000円 

Bプラン 

（カタログ展示）
◎ 

*2
― ― 〇 ― 〇 ― 有 30,000円 40,000円 

Cプラン 

（予稿集のみ） 
― ― ― ― ― ◎ ― 有 20,000円 20,000円 

*1… 現地展示ブースを希望されない場合も同じ価格となります。

*2… 共有のスペースに、チラシやカタログを設置します。現地開催が中止となった場合は、Web会場へのバナー掲示のみとなります。

*3… ご招待についての詳細は、項目と仕様一覧の「会場 無料招待」の項をご確認ください。

項目 仕様 

企業広告ページ 
＜Web会場＞ 

Web会場内に参加企業の一覧を表示し、それぞれ簡単な説明文と、連絡先等を記載します。 

数分の広告動画、およびPDF資料へのリンクボタンを設置します。 

 動画およびPDF資料は、自社サーバーや配信プラットフォーム等へあらかじめファイルをアップ

ロードしていただき、そこへのリンクを設置する形式となります。

 感染症等の状況により、現地開催を中止し完全オンライン開催となった場合を想定し、企業広告

ページへの情報掲載は必須とさせていただきます。 

展示 

プレゼンテーション 
＜現地会場・Web会場＞ 

通常の講演と同じく、1社につき10分程度、現地発表またはZoomリアルタイム配信を行って

いただきます。セッションページには、企業広告ページに設置したのと同じ動画広告、PDF

資料へのリンクボタンを表示できます。また、Web会場内の質疑応答機能も使用可能です。 

 一般講演の数によっては、展示プレゼンテーションが開催できない場合もございます。ご了承く

ださい。 

バナー ＜Web会場＞ Web会場下部に表示します。バナー表示エリアはページを遷移しても常に表示されます。リ

ンク先は自由にご指定可能です。

幅 180px 以内、 高さ 80px 以内、jpg, png, gif（アニメーション可）対応

ショート広告
＜現地会場・Web会場＞

昼の休憩時間に、各社15～60秒程度の広告動画を配信します。あらかじめ動画ファイルを主

催へご提出いただきます。会場係が現地スクリーンおよびZoomで配信します。 

 今回は一般セッションの合間ではなく、昼休憩のみの配信となります。

予稿集広告 ＜冊子＞ 掲載形態 A4縦｜1ページ｜モノクロ 

入稿形態 PDF又はIllustrator形式｜断裁位置を示すトンボ（トリムマーク）付きデータ 

現地展示ブース 
＜現地会場＞ 

2019年開催の第52回（長岡）までと同様に、現地会場に展示ブースを設置します。パネルと

長机のスペースに、製品や会社案内等、ご自由に展示を行っていただけます。 

 感染症等の状況により、現地開催を中止し完全オンライン開催となった場合は、Web会場の企業広

告ページへの情報掲載のみとなります（Bプランはバナーのみ）。 

会場 無料招待 
＜現地会場・Web会場＞ 

Aプランへお申込みの各社、現地会場へ1名、Web会場へ1名を無料でご招待いたします。各会

場、2名様以上は通常の参加申込みをお願いいたします。 

 感染症等の状況により、現地開催を中止し完全オンライン開催となった場合、現地ご招待の方は

Web会場へのご招待となります（Web会場へ2名ご招待）。 

 現地展示ブースに参加せず、Web会場のみの参加の場合は、Web会場に2名様をご招待します。

 現地展示会場へお越しのスタッフの方は、展示会場と展示プレゼンテーション以外のご入場、聴

講はできません。講演の聴講をご希望の場合は、ご招待者として登録いただくか、通常の参加申

込みを行っていただく必要がございます。 

 Web会場の企業広告ページ事前確認作業の際は、担当者様へ別途入場方法をご案内します。

 今回、現地参加の場合の懇親会ご招待はございませんのでご了承ください。

各プラン 対応項目と価格一覧 

項目と仕様一覧 

A 
プラン 

B 
プラン 

C 
プラン 

A 
プラン 

A 
プラン 

A 
プラン 

B 
プラン 

A 
プラン 

A 
プラン 

A 
プラン 

B 
プラン *2 



第55回安全工学研究発表会 展示イメージ 

Aプラン 企業広告ページ（一覧） イメージ 

動画へのリンクボタン。動画ファイルは、あらかじめ自社

サーバーやYouTube等の動画プラットフォームへアップ

ロードしていただき、そのファイルへのリンクをここに設定し

ます。1社につき1件まで（任意）。

PDF資料へのリンクボタン。PDFファイルは、あらかじめ自

社サーバー等の外部サーバーへアップロードしていただき、

そのファイルへのリンクをここに設定します。 

リンク先はPDFファイルに限らず、自社サイトの製品ページ

のURL等でも指定可能です。

1社につき1件まで（任意）。

企業名、所在地、連絡先メールアドレスおよび会社紹介文

を掲載します。 

※テキスト内にハイパーリンクは設定不可。

バナーエリア。ページ遷移しても常に表示されます。 

Aプラン 現地展示ブース イメージ 

パネル1枚（横90cm×縦180cm） 
パネル上部に社名を表示いたします。 

ポスター、資料等を展示いただけます。 

長机1台（長さ180cm×幅50cm） 
モニター、製品見本等を展示いただけます。

会場の電源が使用可能です（電力消費が激しい機器を

使用される場合はご相談ください）。

安全工学株式会社 

Bプラン カタログ展示の場合は、複数社共同の長机に

カタログやパンフレット等（1社につき1～3種程度）

を設置する形となります。



連絡事項がございましたらご記入ください。 

＊ 恐れ入りますが、9月7日（水）までにご返信いただきますようお願いいたします。 

返信用紙 第55回安全工学研究発表会 展示出展 

◆ 第55回 安全工学研究発表会 における企業展示への参加

＊各項目の （ ）、および≪ ≫内のいずれかに ○ をお付けください。 

（   ） A. 一般展示に出展希望 ≪ 法人会員 5万円 ・ その他 10万円 ≫  

・現地展示ブース ≪ 希望する ・  不 要 ≫

・展示プレゼンテーション ≪ 希望する ・  不 要 ≫

・予稿集広告 ≪ 希望する ・  不 要 ≫

・Web会場バナー掲示 ≪ 希望する ・  不 要 ≫

・ショート広告配信 ≪ 希望する ・  不 要 ≫

（   ） B. カタログ展示希望 ≪ 法人会員 3万円 ・ その他 4万円 ≫ 

（   ） C. 予稿集広告のみ希望 一律 2万円 

（   ） すべて希望しません。 

≪ 希望する ・  不 要 ≫

≪ 希望する ・  不 要 ≫

・Web会場バナー掲示

・予稿集広告

宛先 ： 特定非営利活動法人 安全工学会 

E-mail ： jsse-2004@nifty.com

： 03-6206-2848 

貴 社 名 ： 

部 署 名 ： 

ご 担 当 者 ： 

ご 住 所 ： 〒  

電 話 番 号 ： 

E-mail：

＊E-mail 必須（展示の詳細なご案内をお送りします） 


